
DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 323 del 14-11-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI PASTRENGO 
 

 

Comune di PastrengoComune di PastrengoComune di PastrengoComune di Pastrengo    
Provincia di Verona 

 
CCOOPPII AA   

 

DETERMINAZIONE        N. 323    DEL   14-11-2013 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DEL  FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE  
 RELATIVO  ALL'ANNO 2012. 
  
  
 

I L RESPONSABILE DELL ’A REA  
 

VISTO l’accordo sottoscritto dalle delegazioni trattanti in data 18 ottobre 2013 avente ad 
oggetto “Costituzione e ripartizione fondo 2012”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 06/11/2013 con la quale è stato 
recepito il sopra citato accordo; 

RITENUTO di dover recepire l'intesa raggiunta e quindi di dover provvedere alla liquidazione del 
fondo per le risorse decentrate relativo all’anno 2012 secondo le indicazioni espresse 
dalla delegazione trattante del 18 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che la deliberazione in parola demanda all’Ufficio dei servizi finanziari e personale 
l’adozione dei relativi atti di esecuzione; 

VISTO che la produttività collettiva e individuale è stata finanziata per € 22.569,15 al 
raggiungimento degli obiettivi assegnati, e per € 8.877,78 con il fondo straordinario 
secondo la documentazione in atti al servizio personale; 

VISTE le disposizioni degli artt. 38 e 39 del CCNL 14/09/2000 “Code contrattuali” che 
integrano la disciplina del lavoro straordinario prevista dall’art. 14 del CCNL del 1 
aprile 1999 e preso atto in particolare del disposto di cui al 3° comma dell’art. 38 e 
del 1° comma dell’art. 39 sopra citati; 

VISTA l’allegata tabella “A” delle ore di lavoro straordinario effettuate dal personale 
dipendente dal 01/01/2012 al 31/12/2012, per un importo pari a Euro 8.877,78, 
secondo la documentazione in atti al servizio personale,  

CONSIDERATO che il Comune di Pastrengo è dotato di idonea metodologia per una puntuale 
rilevazione delle presenze e dell’orario di servizio del personale comunale; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 20 in data 06/11/2013; 

VISTO l'art. 184 del "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali", approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

VISTO l’ art. 38 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 323 del 14-11-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI PASTRENGO 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare la parte narrativa del presente provvedimento; 

2) di liquidare e pagare, a favore dei dipendenti sotto elencati, gli incentivi per la produttività 
dell’anno 2012 a seguito del raggiungimento degli obiettivi a loro assegnati, come segue; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Numero 
progetto 

Oggetto/obiettivo 
Personale 
coinvolto 

Budget 
incentivante 

Modalità verifica risultati 

Setti  
 

1.019,15 

 
 
Relazione - attestazione 
responsabile area territorio e 
ambiente sui risultati raggiunti 

Progetto 1 

Mantenimento standard di servizio dei 
seguenti servizi nonostante la 
cessazione di una unità lavorativa 
(Girardi): 
manutenzione cimiteri 
isola ecologica 
manutenzione verde pubblico Girelli 200,00  

Ventura 4.600,00 
Relazione – attestazione 
responsabile area finanziaria sui 
risultati raggiunti  

Progetto 2 
Start up nuove applicazioni 
informatiche e messa a regime 
integrazione applicazioni halley 

Zocchia 4.000,00  

Progetto 3 
Integrazione nuovo SIT con catasto 
per nuova IMU 

Negri 2.550,00 

Relazione - attestazione 
congiunta Responsabile area 
territorio e ambiente e 
Responsabile area finanziaria  sui 
risultati raggiunti 

Progetto 4 

Integrazione nuovo SIT con catasto 
per nuova IMU, pratiche commercio 
SUAP. Recupero ICI anni da 2006 a 
2011 

Gelio 4.100,00 
Relazione – attestazione 
responsabile area finanziaria sui 
risultati raggiunti 

Progetto 5 
Presidio territorio per manifestazioni 
e collaborazione con comuni limitrofi 
per contrasto velocità autoveicoli 

Zoccatelli 1.300,00 
Relazione – attestazione 
responsabile area finanziaria sui 
risultati raggiunti 

Progetto 6 

Nuovo protocollo con scanner 
automatico collegato alle e-mail 
Automazione delibere (paper less) 
Supporto altri uffici per 
problematiche legate 
all’informatizzazione. 

Malaguti 1.300,00 
Relazione – attestazione 
responsabile area finanziaria sui 
risultati raggiunti 

Fasoli 
 

300,00 
Relazione – attestazione 
responsabile area finanziaria sui 
risultati raggiunti  Progetto 7 

Start up nuove applicazioni 
informatiche e messa a regime 
integrazione applicazioni halley 

Zeni 3.200,00  

 TOTALE   22.569,15  



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 323 del 14-11-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI PASTRENGO 
 

 
3) di liquidare lo straordinario effettivamente effettuato per complessivi € 8.877,78, come da tabella 

“ A” qui allegata; 
4) di imputare la spesa complessiva di € 31.446,93 al Cap. 970 “Fondo miglioramento efficienza 

servizi” del Bilancio di Previsione E.F. 2013, conto residui. 
 
 
Pastrengo, lì 13 novembre 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’A REA DEI SERVIZI 
FINANZIARI TRIBUTARI E ATTIVITÀ PRODUTTIVE                        

(rag. Giovanni Battistoni) 
 
 



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 323 del 14-11-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI PASTRENGO 
 

 
ALLEGATO “A” ALLA DETERMINAZIONE N.             323             DEL      14.11.2013 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL PERSONALE DIPENDENTE 

DAL 01/01/2012 AL 31/12/2012. 
 
 
 
 
 
COGNOME  NOME  CATEGORIA  ORE TOTALI  COSTO/

ORA 
TOTALE  
EURO 

FASOLI  LUCIA D5 10h e 03m 17,64 177,28 
GELIO CRISTINA B7 47h e 32m 13,27 630,89 
GIRELLI MARTINO B2 15h e 39m 11,67 182,88 

15h e 46m 14,58 MALAGUTI  ERIO C5 
Fest.o Nott.  22h 02m 16,48 

593,25 

NEGRI ELISA B7 45h e 26m 13,27 602,90 
SETTI  ANDREA B6 20h e 40m 12,74 263,39 
VENTURA  GINA C5 159h e 52m 14,58 2.330,88 
ZENI ANTONELLO C5 59h e 11m 14,58 863,09 
ZOCCATELLI  MAURIZIO D6 56h e 20m 18,86 1.062,73 
ZOCCHIA  GIOVANNI C4 154h e 22m 14,06 2.170,49 
      
TOTALE     8.877,78 
 



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 323 del 14-11-2013  -  pag. 5  -  COMUNE DI PASTRENGO 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE RELATIVO  
ALL ’ANNO 2012. 
 
 
PARERE CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario rilascia parere contabile favorevole 
ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000. ; si attestano, altresì, la verifica amministrativa, contabile e fiscale ai sensi 
dell’art. 184, comma 4° del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, e dell’art. 38, comma 2°, del 
Regolamento di Contabilità. 

 

Pastrengo, lì .......................................................................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
( Rag. Giovanni Battistoni ) 

_____________________ 
 

 
 

 
 
N° .................. registro atti pubblicati. 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio il ................................ e vi rimarrà per 
quindici giorni. 
 
Pastrengo, lì ..................................... 
 

Il Responsabile dell’Area 
 
 

 
 
 
La determinazione è stata pubblicata il ........................ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 

IL MESSO / INCARICATO COMUNALE 
 

____________________________________ 
 
 

 

 



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 323 del 14-11-2013  -  pag. 6  -  COMUNE DI PASTRENGO 
 

 
 
 
 
 
Copia del presente verbale è stata affissa all’Albo Pretorio il ___________________ e vi rimarrà 

per quindici giorni consecutivi. 

 

Pastrengo, lì 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to   

 

La determinazione è stata pubblicata dal ____________________ e vi rimarrà per quindici  giorni 

consecutivi. 

 

 IL MESSO / INCARICATO COMUNALE 

 ____________________________ 

 


